КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 сентября 2014 г. N 690

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, НА 2015 ГОД

Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" Кабинет Министров Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый средний размер родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2015 год.

2. Признать утратившим силу Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от
29.08.2013 N 615 "Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2014 год".

3. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан

И.Ш.ХАЛИКОВ

consultantplus://offline/ref=CD26591037829D6BE8E59A51076EFC3AD1428ADE4428504EC501B94E094C386CA1959C75B78E22D4a0G0M
consultantplus://offline/ref=CD26591037829D6BE8E5845C1102A131D34FD2D248295210915EE2135E45323BaEG6M

Утвержден

Постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 26 сентября 2014 г. N 690

СРЕДНИЙ РАЗМЕР

РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ  В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН,

НА 2015 ГОД

Количество часов работы
дошкольной

образовательной
организации в день

Количество детей Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, рублей в месяц

в возрасте от 2 месяцев до 1 года в возрасте от 1 года до 3 лет в возрасте от 3 до 7 лет

всего в том числе
стоимость

абонентской платы

всего в том числе
стоимость

абонентской платы

всего в том числе
стоимость

абонентской платы

1 2 3 4 5 6 7 8

3 менее трех 695 482 504 425 452 350

три и более 347 241 252 213 226 175

4 менее трех 816 603 551 472 531 429

три и более 408 301 275 236 266 215

5 менее трех 1177 666 747 558 681 436

три и более 589 333 373 279 340 218

6 менее трех 1289 778 826 637 760 515

три и более 644 389 413 319 380 258

7 менее трех 1915 1064 1170 854 1140 732

три и более 958 532 585 427 570 366

9 менее трех 2072 1221 1285 969 1214 806

три и более 1036 610 643 485 607 403

10,5 менее трех 2219 1368 1401 1085 1287 879

три и более 1109 684 700 542 643 439

12 менее трех 2529 1494 1553 1148 1401 947

три и более 1265 747 777 574 701 474

24 менее трех 4111 2588 2339 1934 1567 1063

три и более 2056 1294 1170 967 784 532